
https://seberi.atende.net/ e https://bll.org.br/ Adilson Adam Balestrin - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÉRIO
Protocolo: 2024001109549

Pregão Eletrônico 10/2024: Contratação de empresa(s) p/ prestação de serviço de escavação, fornecimento e instalação de 3
(três) reservatórios/cisternas, conforme Convênio, da Secretaria da Agricultura, Pecuária Produção Sustentável e Irrigação, a
Associação Riograndense de Empreendimentos de Assistência Técnica e Extensão Rural - EMATER/RS e o Município, FPE nº
2350/2022 - processo nº 22/1500-0013747-5. Abertura: 09/07/2024 às 9h, no www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e
Edital: das 8 às 11:30 e das 13:30 às 16h, no Setor de Licitações, www.serio.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Sério, 24/06/2024. Sidinei Moisés de Freitas, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SILVEIRA MARTINS
Protocolo: 2024001109558

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS/RS – AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA 085/2024 – REESTABELECIMENTO DE RUAS E ESTRADAS MUNICIPAIS. M.P 1.221/2024. T ipo
Menor Preço Por Lote. Abertura dia 28/06/2024 , às 9h . Informações (55)3224-4800. EDITAL:
www.portaldecompraspublicas.com.br , www.silveiramartins.rs.gov.br , Silveira Martins. FERNANDO LUIZ CORDERO –Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2024001109556

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - Objeto: R egistro de preços para aquisições futuras de adaptadores de segurança,
destinados aos alunos de 0 a 7 anos, a fim de suprir as necessidades do transporte escolar da rede municipal de ensino do
Município de Taquari, RS , conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO
DE PROPOSTA COMERCIAL, p arte integrante do edital. Data: 09 de julho de 2024 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº
010/2024 - Objeto: R egistro de preços para aquisições futuras de bandeiras do Brasil, do Rio Grande do Sul e do Município de
Taquari, fornecidas por empresas de personalização e fabricação de bandeiras, destinadas às Escolas Públicas Municipais do
Município de Taquari, RS , conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO
DE PROPOSTA COMERCIAL, p arte integrante do edital. Data: 10 de julho de 2024 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº
011/2024 - Objeto: R egistro de preços para aquisições futuras de materiais para a manutenção e reforma das escolas da rede
municipal de ensino do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no
Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, p arte integrante do edital. Data: 11 de julho de 2024 , às 09h .
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 -Objeto: Registro de Preços para contratação futura de serviços especializados de
manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal do Município de Taquari, RS , conforme especificações e
estimativas de aquisição constantes no Anexo III - Formulário de Proposta Comercial, p arte integrante do edital. Data: 16 de
julho de 2024 , às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200,
ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo
site: www.taquari.rs.gov.br e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Sec.Mun. da
Fazenda .

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2024001109553

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
O Município torna público o Edital de Licitação Pregão Eletrônico Nº 017/2024 – para Aquisição de Gêneros Alimentícios
para Merenda Escolar, conforme Edital e Anexos. A abertura ocorrerá no dia 09 de julho de 2024, às 09h00min, no Portal de
Compras Públicas. Maiores Informações e cópia do edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338
9166/9168 ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br e www.portaldecompraspúblicas.com.br.  Tio Hugo/RS, 24 de junho de 2024.
GILSO PAZ – Prefeito Municipal.

Protocolo: 2024001109557

Extrato do Decreto Nº 1.384/2024 - Situação de Emergência. O Prefeito, no uso de suas atribuições, torna público o Extrato do
Decreto 1.384/2024, de 24/06/2024, que Declara Situação de Emergência em toda a área do município afetada pelo evento
adverso TEMPESTADE LOCAL/CONECTIVA – CHUVAS INTENSAS – COBRADE 13214  , conforme Portaria Nº 260/2022 - MDR.
A íntegra do Decreto será publicada no mural da Prefeitura e no site: http://www.tiohugo.rs.gov.br. Tio Hugo, 24/06/2024.

GILSO PAZ - Prefeito Municipal.

Porto Alegre, terça-feira, 25 de junho de 2024 222Diário Oficial Nº 124

https://seberi.atende.net/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.silveiramartins.rs.gov.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

